Соглашение об обработке персональных данных
Данное соглашение об обработке персональных данных разработано в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Оператором обработки персональных данных является оператор сайта.
Все пользователи, указывающие свои персональные данные на данном сайте, подтверждают свое согласие на обработку персональных данных оператору и их возможную передачу третьим лицам для оказания услуг, заказанных пользователем, и присоединяются к настоящему соглашению путем заполнения соответствующих полей онлайн-заявок и сообщений на данном сайте на следующих условиях:
1) Под персональными данными пользователей понимаются фамилия, имя и отчество, адреса, контактная информация (телефоны, адреса электронной почты), а также любые иные сведения, отнесенные к персональным данным действующим законодательством.
2) Пользователь:
- подтверждает, что все указанные им персональные данные принадлежат лично ему, предоставлением персональных данных не нарушаются права третьих лиц;
- гарантирует, что представленные им персональные данные являются достоверными;
- подтверждает и признает, что им в полном объеме прочитано настоящее соглашение и условия обработки его персональных данных, содержание настоящего соглашения и условия обработки персональных данных ему понятны;
- выражает согласие на обработку персональных данных без оговорок и ограничений как без использования средств автоматизации, так и с их использованием;
- подтверждает, что, давая согласие на обработку персональных данных, действует свободно, своей волей и в своем интересе;
- на основании письменного обращения имеет право знакомиться с информацией о его персональных данных, переданных оператору, требовать уточнения персональных данных или их удаления;
- имеет иные права, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.
3) Оператор при сборе и обработке персональных данных пользователей несет обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации
4) Целью обработки персональных данных является их хранение и использование, в том числе:
- направление пользователям рекламных материалов и информирование пользователей о предоставляемых услугах;
- заключение с пользователем договоров;
- исполнение обязательств перед пользователем.
5) Согласие на обработку персональных данных действует бессрочно с момента предоставления данных и может быть отозвано пользователем путем подачи письменного заявления оператору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6) В случае отзыва пользователем согласия на обработку персональных данных оператор вправе продолжить обработку персональных данных без согласия пользователя при наличии оснований, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
7) Оператор имеет право вносить изменения в настоящее соглашение в любое время. Новая редакция соглашения вступает в силу с момента ее размещения на сайте оператора, если иное не предусмотрено новой редакцией соглашения.